

Kommunstyrelsen

Tjänsteskrivelse - Nytt aktieägaravtal samt uppdaterad bolagsordning för Svenska Kommun Försäkrings AB

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

att godkänna förslag till nytt aktieägaravtal samt ny bolagsordning för Svenska Kommun Försäkrings AB

Ärendet i korthet

Svenska Kommun Försäkrings AB (SKFAB) har berett och utarbetat förslag till nytt aktieägaravtal och reviderad bolagsordning. Utgångspunkten har varit att skapa ett aktieägaravtal som till fullo harmonierar med det strikta regelverk som gäller för försäkringsbolag vilket skärptes ytterligare 2016 med nya solvensregler. Aktieägaravtalet har således förändrats avseende vilket kapital respektive delägare ska täcka i bolaget. I denna del är förslaget att kapitalet ska baseras på vardera ägares aktieandel vilken i sin tur ska motsvara den omfattning av risk som varje ägare försäkrar i bolaget inom det som vanligen benämnes "kommunförsäkring" d.v.s. egendom i kommunal verksamhet samt ansvar inom denna verksamhet.

Utöver denna förändring så har även reglerna för in- respektive utträde ur bolaget förtydligats.

I samband med översynen av aktieägaravtalet har även bolagsordningen justerats så den inte ska vara motstridig det nya aktieägaravtalet. I denna justering ingår även uppdatering av hembudsreglerna så de motsvarar nu gällande process för hembudsförfarande.

En utförlig beskrivning av de förändringar som gjorts i såväl aktieägaravtal som bolagsordning finns beskrivet i missivskrivelsen till styrelsen för SKFAB med rubriken "förslag till reviderat aktieägaravtal". I den skrivelsen finns också ett avsnitt som beskriver ekonomiska konsekvenser av förslaget eftersom avtalsförslaget innehåller en rad regleringar kopplat till krav på solvenskapital och fördelning av aktier mellan ägarna. För Gävle kommuns del innebär förändringarna inget behov av tillskott av kapital.

Bolagsordningen fastställs på bolagsstämman medan aktieägaravtalet blir gällande när samtliga delägares beslutande församlingar godkänt

Kommunstyrelsen

och undertecknat avtalet. Tidsplanen är att kunna fastställa bolagsordningen på bolagsstämman den 14 maj 2020 samt att ett nytt aktieägaravtal kan gälla från juli 2020.

Beslutsunderlag

Missiv från styrelsen i SKFAB

Förslag till nytt aktieägaravtal med bilagor

Förslag till justerad bolagsordning

Protokoll från ägarsamråd

Nuvarande aktieägaravtal

Beslutet ska skickas till

Svenska Kommunförsäkrings AB

SG Ekonomi

Helén Åleskog

Sektorchef